
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 08 
DEL 28.04.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione rendiconto della gestione anno 2020. 

 
 
L’anno  DUEMILAVENTUNO, addì  28 del mese di  APRILE alle ore  19:25 nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 

  Presenti Assenti 
PAGLINO PAOLO  X  
ROSSI SILVIO  X  
ZANI MARILENA  - X 
BALLASINA ANGELO  X  
BARLASSINA ATTILIO  X  
CANDIAN MARTINA  X  
ERBEIA MARCO  X  
BRUSTIA CRISTINA  X  
CACCIA MARIO  X  
SALSA CLAUDIO  X  
RAUCCIO MASSIMILIANO  X  
  10 01 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Armando Passaro, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Paolo Paglino assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Approvazione rendiconto della gestione anno 2020. 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Premesso: 

- che il Tesoriere Banca Intesa San Paolo Spa ha reso il  Conto Consuntivo  dell'entrata  e della 
spesa di questo Comune per l'esercizio finanziario 2020; 

- che, tenuto conto delle risultanze rese dal Tesoriere nonché di quelle emerse durante il corso 
della gestione, il Responsabile del Servizio Finanziario,  con deliberazione n. 18 del  31.03 .2021  
ha provveduto sia al riaccertamento dei residui attivi e passivi anni 2020 e precedenti che 
all'aggiornamento dei residui attivi e passivi alla chiusura dell'esercizio finanziario 2020 nonché 
alla definizione dei risultati sia della gestione di cassa che di quella finanziaria dell'anno 2020; 

- che lo schema di conto consuntivo 2020 e la relazione di accompagnamento a detto conto 
esprime la valutazione di efficacia dell'azione condotta tenuto conto dei risultati conseguiti in 
rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, sono stati sottoposti al Revisore dei Conti di questo 
Ente e che lo stesso, ai sensi di quanto previsto dal vigente regolamento comunale di contabilità, 
ha redatto apposita relazione in merito alla vigilanza esercitata sulla regolarità contabile e 
finanziaria della gestione 2020, attestando, con essa, l'esatta corrispondenza tra le risultanze 
contabili contenute nel rendiconto di cui trattasi e quelle desumibili dalle relative scritture inerenti 
la gestione 2020; 

- che lo schema di conto consuntivo 2020, unitamente alla relazione di accompagnamento della 
Giunta, è stato depositato presso l'ufficio di segreteria a far data dal 08.04.2021 e che di tale 
deposito è stata data comunicazione ai Consiglieri Comunali con lettera in data 08.04.2021. 

Viste le risultanze finali così come desumibili dalla documentazione inerente il conto sul bilancio 
ha provveduto a predisporre il rendiconto dell'esercizio 2020 comprensivo dei prospetti relativi 
allo stato patrimoniale ed al conto economico;  

Fatto rilevare che allo stato non sussistono debiti fuori bilancio, che non occorre adottare alcun 
provvedimento inerente il riequilibrio della gestione finanziaria, che il Comune non si trova in 
situazione strutturalmente deficitaria. 

Considerato, quindi, che si può procedere all'approvazione del bilancio consuntivo dell'esercizio 
finanziario 2020. 

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Udita la relazione illustrativa del responsabile del servizio finanziario 

Visti gli allegati pareri circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della proposta della 
presente deliberazione espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.L.gs 267/2000,  dal 
Responsabile del Servizio Finanziario. 

Con voti   favorevoli  10   contrari   ---    astenuti   --  espressi per alzata di mano;       



DELIBERA 
 

1. di approvare il rendiconto della gestione  dell'esercizio finanziario 2020 nelle risultanze  

            
    

 
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA   

Fondo cassa al 1° gennaio 236.221,40 

RISCOSSIONI 312.313,94 1.198.413,44 1.510.727,38 

PAGAMENTI 244.793,74 1.188.183,37 1.432.977,11 

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 313.971,67 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 
dicembre 

0,00 

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 313.971,67 

RESIDUI ATTIVI 284.650,62 344.056,96 628.707,58 

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base 
della stima del dipartimento delle finanze 

0,00 

RESIDUI PASSIVI 134.689,78 307.772,34 442.462,12 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 13.775,80 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 
CAPITALE 

0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ 
FINANZIARIE 

0,00 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 486.441,33 

 

2. di prendere atto del riaccertamento dei residui attivi e passivi anni 2020 e precedenti 
dell'aggiornamento degli stessi alla chiusura dell'esercizio finanziario 2020, conformemente alla 
deliberazione G.M n. 18 del 31.03.2021  

3. di prendere   d'atto sia dell'inesistenza di debiti fuori bilancio che del fatto che l'Ente non si 
trova in situazione strutturalmente deficitaria, nonché la presa d'atto che alla data odierna non 
occorre adottare provvedimenti per il riequilibrio della gestione finanziaria. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti   favorevoli  10   contrari   ---    astenuti   --  espressi per alzata di mano;       
 

DICHIARA 
 
La presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n.08 del 28/04/2021 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

(x) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
- F.to Barbaglia Ivana - 

 
 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 08 del 28/04/2021 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

(x) favorevole                                                                                   ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Barbaglia Ivana  - 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro Dott. Armando 

 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 16/06/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 16/06/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


